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lertidig, men blev i 1999, videreført. Videreførel- 
sen af ordningen betød, at decentrale værker, 
herunder barmarksværker, j, gennemsnit kunne 
undgå stigninger i varmeprisen på ca. 250 kr. pr. 
år for et gennemsnits parcelhus. 

Udover afgifterne på energi indgår elpro- 
duktionstilskuddet i den samlede afgiftsbelast- 
ning af decentrale kraftvarmeværker/herunder 
barmarksværker. Med virkning fra 1. juli 2002 . 
lempede regeringen værkernes samlede afgifts- 
belastning ved en kombination af ændret elpro- 
duktionstilskud, samt ændrede fordelingsregler 
for fordelingen af brændsler til henholdsvis el 
og varme. Ændringen resulterede i, at den årlige 
udgift til opvarmning af et typisk parcelhus 
kunne reduceres med ca. 1.500 kr. inklusiv 
moms for standardhusstande, der forsynes 
med fjernvarme fra barmarksværker.« 

Spm. nr. S 4404 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/8 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren, i forbindelse med at ministeren 
i det kommende folketingsår -  for så vidt angår 
regeringens oplæg til liberalisering af energi- 
markederne -  agter at forelægge Folketinget en 
del lovforslag på energiområdetí foranledige, at 
det uhensigtsmæssige og særdeles komplicerede 
skatte- og afgiftssystem på helé energiområdet- 
tages op til en grundig revision, således at der 
kan ske en stærkt tiltrængt forenkling?« 홢 

Begrundelse 

Dét er fra erhvervslivet og el- og varmeselska- 
bernes side gang på gang blevet påpeget, at 
energibeskatningssystemet er en lovjungle, som 
medfører store administrative omkostninger. 
Ligeledes medfører afgiftssystemet et stört res- 
sourcespild i forbindelse med overskudsvarme 
og dennes genanvendelse. I svaret på spørgsmål 
nr. S 2941 fra folketingsåret 2003-02, 2. samling, 
oplyses det, at også skatteministeren vil under- 
søge behovet for initiativer til fremme af en hen- 
sigtsmæssig udnyttelse af overskudsvarmen, 
men det ses ikke at have medført initiativer fra 
ministerens side. Efter spørgerens mening er det 
en helt klar forudsætning for at gennemføre ert 

fremadrettet og seriøs lovgivning på energi- 
området i det kommende folketingsår, at denne 
nøje sammenkædes med relevante ændringer på 
energibeskatnings- og afgiftsområdet, således at 
alle konsekvenser bliver taget i betragtning. Ikke 
mindst set i forhold til de pejlemærker, der er in- 
deholdt i regeringens klimastrategi. 1 

Svar (1/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Skatteministeriet har nedsat en projektgruppe, 
som i øjeblikket analyserer mulighederne for 
specielt administrative forenklinger af energi- 
afgiftssystemet. Det er hensigten, at der i løbet 
af folketingssamlingen 2003/04 vil blive fremsat 
lovforslag om dette. Det vil desuden blive nød- 
vendigt med visse justeringer af energiafgiftssy- 
stemet i forbindelse med den endelige vedtagel- 
se af det fælles europæiske energibeskatnings- 홢 
direktiv. Det europæiske energibeskatningsdi- 
rektiv forventes vedtaget i løbet af efteråret med 
virkning fra 1. januar 2004. 

Herudover vurderer jeg, at der i forbindelse 
med, at det nye EU-direktiv om kvoter for driv- 
husgasser skal implementeres, er et behov for at 
analysere, hvorledes der opnås et hensigtsmæs- 
sigt samspil mellem kvotedirektivet og energi- 
og C02.;.afgiftssystemet. Under hensyntagen til 
fordelingsmæssige, effektivitetsmæssige og pro- 
venumæssige konsekvenser vil dette i løbet af 
2004 kunne give anledning til justeringer af 
energi- og C02-afgiftssystemet. 

Spill; nr. IS 4628' 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/9 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Mener ministeren, det er relevant, at,Danmarks 
Statistik udsender redegørelser og beregninger 
om landbrugets »vintergrønne marker«, når mi- 
nisteren ikke finder, at el- og varmeforbrugernes 
politiske bestemte pristilskud til miljøvenlig 
energi, der skønsmæssigt tidgør en årlig mer- 
omkostning på 15 mia. kroner, ikké egner sig til , 
statistikproduktion (jf. svaret på spørgsmål nr. 
S 4059)?« ' ' 


